
Protokół Nr 4/24
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

z dnia 26 sierpnia 2024 roku

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegiełka, udział wzięli członkowie Komi-
sji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście. Lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza wyników naboru do szkół, dla których powiat jest organem prowadzącym.
4. Informacja na temat przygotowania placówek do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025.
5. Informacja o wynikach matur i egzaminów zawodowych.
6. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
7. Sprawy bieżące.
8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektro-
nicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegiełka. Przywitała obecną na posiedzeniu Dyrek-
tor Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę.
W dalszej kolejności poprosiła członków Komisji o potwierdzenie swojej obecności za pośrednictwem elektronicznego 
systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec 
składu Komisji wynoszącego 12 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 3/24 z posiedzenia Komisji z dnia 01 lipca 2024r. został przyjęty jednogłośnie (bez uwag): 12 głosów za, 
0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Analiza wyników naboru do szkół, dla których powiat jest organem prowadzącym 
Przewodnicząca  Komisji przypomniała,  że  w  materiałach  na  posiedzenie  członkowie  Komisji  otrzymali  dnia 
20 sierpnia  2024r.  (za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja)  informację  Dyrektora  Wydziału 
Edukacji  na  temat  wyników naboru  do szkół,  dla  których  powiat  jest  organem prowadzącym (BR.0012.8.4.2024). 
Następnie  podziękowała  Pani  Dyrektor  za  bardzo  merytoryczne  materiały  opracowane  na  dzisiejsze  posiedzenie  
Komisji.   
Głos  zabrała  Dyrektor-  Alicja  Hromada,  która  dodała,  że  w  bieżącym  roku  szkolnym  nastąpiło  odwrócenie 
dotychczasowej  tendencji,  bowiem  więcej  uczniów  zostało  przyjętych  do  liceów  niż  do  techników.  Nabór  jest 
zadawalający,  również  z innych powiatów do naszych szkół uczniowie się zapisali.  Sytuacja na pewno się  zmieni 
w miesiącu wrześniu ze względu na migracje uczniów pomiędzy szkołami. Ostatecznie w raporcie oświatowym będzie  
można określić, jaki był nabór do szkół powiatowych. 
Przewodnicząca  Komisji zauważyła,  że  planowane  było  otwarcie  większych  ilości  oddziałów  (zwłaszcza 
w technikach). Czy w związku z tą sytuacją będą zwolnienia nauczycieli? Dyrektor- Alicja Hromada stwierdziła, że 
nie, bowiem sytuacja kadrowa jest w pełni opanowana. Jeśli chodzi o ilość uczniów, to sytuacja w kolejnym roku mniej  
więcej będzie wyrównana (około 700 uczniów). Takiego załamania demograficznego, jak w tym roku, Pani Dyrektor 
nie  planuje  w  najbliższym  czasie-  sytuacja  jest  stabilna. Przewodnicząca  Komisji dodała,  że  nauczyciele  będą 
systematycznie odchodzili na zasłużoną emeryturę. Dyrektor- Alicja Hromada stwierdziła, że niestety ale nauczycieli 
zacznie brakować, bowiem przypływ nowych osób na stanowisko nauczyciela jest bardzo mały.
Radna Bernadetta Szczypka zauważyła, że ostatnie dane w materiale pisemnym są na dzień 12 sierpnia br. Zapytała 
zatem  jak  kształtuje  się  ilość  utworzonych  oddziałów  w  poszczególnych  szkołach.  Dyrektor-  Alicja  Hromada 
stwierdziła,  że  to  nie  jest  jej  kompetencja  jeśli  chodzi  o  tworzenie  oddziałów,  jednak  ustalono z  dyrektorami,  iż 
minimalna ilość osób w klasie winna wynosić 24 (norma przyjęta przy kwalifikowaniu). Mniejsza ilość w oddziale  
pociąga za sobą dodatkowe koszty, jednak należy o tym pamiętać, że pozwala na utrzymanie planowanych kierunków 
i zabezpieczenie oferty edukacyjnej w powiecie.  Radna Bernadetta Szczypka poprosiła o informację na temat ilości 
utworzonych oddziałów w poszczególnych szkołach. I tak Dyrektor- Alicja Hromada poinformowała, że w: 
 Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Chrobrego w Bielawie- 3 oddziały,
 I Liceum Ogólnokształcącym im. Jędrzeja Śniadeckiego w Dzierżoniowie- 3 oddziały (plus ewentualnie oddział  

dla uczniów z Ukrainy),
 II Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Pawła II w Dzierżoniowie- 3 oddziały,
 Zespole Szkół Nr 1 im. prof. Wilhelma Rotkiewicza w Dzierżoniowie- 2 oddziały (branżowa szkoła została utwo-

rzona tylko przy Zespole Szkół Nr 2 w Dzierżoniowie),
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 Zespole Szkół i Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie- prawdopodobnie 2 oddziały,
 Zespole Szkół Nr 2 im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Dzierżoniowie- 4 oddziały szkoły branżowej (nie ma 

technikum, będzie prawdopodobnie oddział dla dorosłych),
 Zespole Szkół Nr 3 im. Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej w Dzierżoniowie- 3 oddziały.
Radny Jarosław Florczak zapytał o klasy ukraińskie. Czy w przedstawionym naborze są również ujęci uczniowie 
z Ukrainy?  Dyrektor- Alicja Hromada  stwierdziła, że nie. Rotacja tych uczniów cały czas trwa. Poprzednio liczba 
uczniów wynosiła 11 osób (mowa w tym przypadku o oddziale przygotowawczym). Ponadto poszczególni uczniowie 
z Ukrainy pobierają naukę w różnych placówkach oświatowych w powiecie.  Przewodnicząca Komisji zapytała, czy 
oddział przygotowawczy będzie w jednej placówce? Dyrektor- Alicja Hromada stwierdziła, że tak- w I Liceum Ogól-
nokształcącym w Dzierżoniowie (jak dotychczas). Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że to uczniowie decydowali w 
jakiej szkole chcieli pobierać naukę. Obecnie większość z nich powróciła do swojego kraju.  
Innych uwag ani pytań do ww. informacji nie zgłoszono.
Przewodnicząca Komisji zamknęła realizację pkt 3 porządku posiedzenia. 

Ad 4 Informacja na temat przygotowania placówek do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025
Przewodnicząca  Komisji przypomniała,  że  w  materiałach  na  posiedzenie  członkowie  Komisji  otrzymali  dnia 
20 sierpnia  2024r.  (za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja)  informację  Dyrektora  Wydziału 
Edukacji na temat przygotowania placówek do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2024/2025 (BR.0012.8.4.2024). 
Następnie odniosła się do tematu planowanego zatrudnienia w szkołach i placówkach od 01 września 2024r. 
Głos zabrała  Dyrektor- Alicja Hromada, która poinformowała, że nauczyciele, również emeryci byli zatrudniani na 
czas określony. Jeśli chodzi o specjalistów to są oni zatrudnieni zgodnie z wymogami. 
Następnie  Dyrektor  odniosła  się  do  tematu  przygotowania  obiektów  oświatowych  do  nowego  roku  szkolnego. 
W materiałach pisemnych zostały ujęte remonty do 20 tys. zł (w zakresie budżetu szkoły) i powyżej 20 tys. zł (na które  
Zarząd  Powiatu musi wyrazić  zgodę,  udzielając dyrektorowi  upoważnienia).  Niestety infrastruktura  budynków jest 
wiekowa,  zatem  będzie  wymagała  ona  coraz  większych  wydatków  na  remonty.  Znaczna  część  środków  jest  
pozyskiwana ze środków unijnych na ten cel.   
Uwag ani pytań do ww. informacji nie zgłoszono.
Przewodnicząca Komisji zamknęła realizację pkt 4 porządku posiedzenia. 

Ad 5 Informacja o wynikach matur i egzaminów zawodowych
Przewodnicząca  Komisji przypomniała,  że  w  materiałach  na  posiedzenie  członkowie  Komisji  otrzymali  dnia 
20 sierpnia  2024r.  (za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja)  informację  Dyrektora  Wydziału 
Edukacji na temat wyników matur i egzaminów zawodowych (BR.0012.8.4.2024). 
Głos zabrała  Dyrektor- Alicja Hromada, która poinformowała, że osobiście nie jest zadowolona z wyników matur. 
Przez wiele lat powiat utrzymywał się w rankingu na pierwszych pozycjach. W chwili obecnej wyniki są zdecydowanie  
słabsze, na które składa się wiele czynników. Należy pamiętać, że wyniki matur obejmują również wyniki w szkołach  
niepublicznych. Temat będzie omawiany podczas dyskusji na spotkaniach z dyrektorami. Sytuacja się powtórzyła z lat 
ubiegłych.  Najlepiej  wypadło  I  Liceum  Ogólnokształcące  w  Dzierżoniowie,  potem  II  Liceum  Ogólnokształcące 
w Dzierżoniowie i Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi w Bielawie. Należy jednak zwrócić uwagę 
na bardzo dobre wyniki matur w technikum w Zespole Szkół Nr 1 w Dzierżoniowie. Dyrektor podkreśliła, ze każdy 
uczeń ma prawo przystąpić do matury, również ten słabszy, stąd takie nie inne wyniki.   
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że roku do roku nie można porównać, bowiem są to różni uczniowie, z różnymi  
umiejętnościami. Dyrektor- Alicja Hromada jeszcze raz podkreśliła, że niestety wyniki matur nie są zadowalające.
Radna Małgorzata Greiner przypomniała, że jeśli chodzi o technika, to są to uczniowie,  którzy rozpoczęli  naukę  
w zdalnym nauczaniu. Uczniowie przez pierwsze dwa lata odzwyczaili się od szkoły.
Radna Bernadetta Szczypka zapytała, czy w Zespole Szkół Nr 2 w Dzierżoniowie wzięto pod uwagę również Liceum 
dla Dorosłych? Dyrektor- Alicja Hromada stwierdziła, że tak.
Przewodnicząca Komisji w dalszej  części  posiedzenia  przystąpiła  do analizy  wyników egzaminów zawodowych. 
Stwierdziła,  że  jest  zaniepokojona  zdawalnością  uczniów  w  części  praktycznej.  Dyrektor-  Alicja  Hromada 
podkreśliła,  że egzaminy  zawodowe  są  trudne  do  analizy.  Przedmioty  zawodowe  podzielono  na  poszczególne 
kwalifikacje.  Okazuje  się,  że  w  obrębie  zawodu  jest  kwalifikacja,  która  dla  ucznia  jest  bardzo  ważna  i  daje  mu  
konkretne  uprawienia  zawodowe.  Wówczas  uczeń  przykłada  się  do  takiego  egzaminu.  Ale  czasem  pojawią  się 
kwalifikacje obok tego zawodu, które tego ucznia zupełnie nie interesują i nie są mu potrzebne. Obecna młodzież dąży 
do pozyskania świadectwa, potwierdzającego jego kwalifikacje w danym zawodzie, dzięki któremu będzie mógł podjąć 
pracę. Dlatego też trudne do oceny są egzaminy kwalifikacyjne. 
Radny Norbert Warchoł stwierdził, że znaczna część młodzieży w wieku licealnym już pracuje i niestety do 40% 
opuszcza zajęcia.
Radna Bernadetta Szczypka stwierdziła, że każdy egzamin ma różną trudność zdawalności. Na przykład w przypadku 
egzaminu  w  zakresie  organizacji  żywienia  i  usług  gastronomicznych  uczeń  zna  zadania  do  wykonania  przed  
egzaminem (ugotowanie trzech różnych potraw). Ponadto uczeń kończący szkołę branżową ma ten sam egzamin, co  
uczeń kończący 2 lub 3 klasę technikum. Jest zatem bardzo wiele czynników co do zdawalności egzaminów, chociażby  
progi procentowe. Wyniki jednak nie są złe, można być z nich być zadowolonym. 
Radny Jarosław Florczak stwierdził, że sporo uczniów po 18 roku życia podejmuje pracę, opuszczając zajęcia szkolne 
(to co wcześniej wspomniał radny Norbert Warchoł). Ponadto uczniowie, np. ze względu na zbyt duże koszty, nie mogą 
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w większości  przypadków  ćwiczyć  przed  egzaminem  na  poszczególnych  programach  informatycznych-  co  radny 
stwierdził na podstawie swojego doświadczenia zawodowego. 
Innych uwag ani pytań do ww. informacji nie zgłoszono.
Przewodnicząca  Komisji  zamknęła  realizację  pkt  5  porządku  posiedzenia.  Następnie  podziękowała  Pani  Dyrektor 
Wydziału  Edukacji  za  aktywny  udział  w  posiedzeniu  Komisji,  jak  również  za  przygotowanie  obszernych 
i merytorycznych informacji w zakresie tematycznym Komisji. 
Radna  Małgorzata  Greiner zapytała  o  kwestię  legitymacji  uczniowskiej  i  zmiany  przepisów  w  tym  temacie. 
Wyjaśnień udzieliła Dyrektor- Alicja Hromada.   

Ad 6 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja nie opiniowała projektów uchwał. 
Przewodnicząca Komisji zamknęła realizację pkt 6 porządku posiedzenia. 

Ad 7 Sprawy bieżące
Spraw bieżących nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Komisji zamknęła realizację pkt 7 porządku posiedzenia. 

Ad 8 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia  Przewodnicząca Komisji  zamknęła posiedzenie,  dziękując członkom 
Komisji  za uczestnictwo podkreślając  jednocześnie,  iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień  17 września br. 
o godz. 17.00.

Przewodnicząca Komisji:

Iwona Cegiełka
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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